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EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA 4ª 

(QUARTA) VARA CÍVEL DA COMARCA DE CASCAVEL – ESTADO DO PARANÁ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUTOS Nº 0022407-42.2025.8.16.0021 

 

ROSO & FILHOS LTDA., devidamente qualificada, através de seus 

procuradores judiciais infra-assinados, nos autos do PEDIDO DE RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL em epígrafe, com objetivo de viabilizar superação de crise 

econômico-financeira que atravessa, vem, respeitosamente à presença de Vossa 

Excelência, dizer e requerer: 

Trata-se de pedido de Recuperação Judicial formulado por ROSO & FILHOS 

LTDA., objetivando superação de crise econômico-financeira. 

Nos movimentos 1.73 e 1.74 dos autos, foi apresentado juntamente com a 

petição inicial, quadro geral de credores. Todavia, mencionado documento (QGC) 

incialmente inserido, deixou-se créditos sem relacionar equivocadamente. 

Neste contexto, apresenta-se nesta oportunidade quadro geral de credores 

detalhado e consolidado, em substituição aos documentos apresentados nos 

movimentos 1.73 e 1.74. 
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ANTE O EXPOSTO, visando transparência com o Juízo, credores e demais 

interessados, apresenta-se quadro geral de credores detalhado e consolidado, 

requerendo-se substituição aos documentos apresentados nos movimentos 1.73 e 

1.74, eis que inseridos equivocadamente. 

Termos em que, 

Pede deferimento. 

 
Cascavel/PR., 19 de maio de 2025. 

 
 
 

Edemar Antônio Zilio Junior 
Advogado-OAB/PR 14.162 

 

 

                 Pietro Guilherme Zilio                                            Roberto Gustavo Branco 

             Advogado-OAB/PR 74.474                                       Advogado-OAB/PR 92.525 
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 ROSO E FILHOS LTDA

QUADRO GERAL DE CREDORES - QGC                (Lei 11.101/05, Art. 51; III )

CNPJ: 75.982.553/0001-96 

NOME CPF/CNPJ ENDEREÇO BAIRRO CIDADE TELEFONE DOCUMENTO
DATA 

EMISSÃO

DATA DE 

VENCIMENTO
CLASSE ORIGEM E-MAIL  VALOR 

COOPERATIVA DE CRÉDITO, P E I FRONTEIRAS PR, SC E SP 82.527.557/0001-40 RUA TAMOIOS, 1567 CENTRO CAPANEMA/PR (46) 3552-1747 C40736333-1 08/18/23 05/10/25 III BANCO ATENDIMENTO@SICREED.COM.BR R$ 545.147,98

COOPERATIVA DE CRÉDITO, P E I FRONTEIRAS PR, SC E SP 82.527.557/0001-40 RUA TAMOIOS, 1568 CENTRO CAPANEMA/PR (46) 3552-1747 C40736332-3 08/18/23 05/11/25 III BANCO ATENDIMENTO@SICREED.COM.BR R$ 826.698,68

COOPERATIVA DE CRÉDITO, P E I FRONTEIRAS PR, SC E SP 82.527.557/0001-40 RUA TAMOIOS, 1569 CENTRO CAPANEMA/PR (46) 3552-1747 B70735503-4 26/12/20217 06/24/18 III BANCO ATENDIMENTO@SICREED.COM.BR R$ 499.999,00

BANCO DO BRASIL 00.000.000/1045-66 AV. GOVERNADOR PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SOUZA, 1140 CENTRO FRANCISCO BELTRÃO - PR 46 3524-0010 CCB N. 090.726.202 26/04/24 26/03/29 III BANCO AGE0907@BB.COM.BR R$ 888.888,88

COOPERATIVA DE CREDITO SICCOB VALE SUL 02.466.552/0001-15  AV ANTONIO DE PAIVA CANTELMO, 590 - INDUSTRIAL INDUSTRIAL FRANCISCO BELTRÃO - PR 46 3524-0010 CCB N. 2077389 03/10/24 10/09/29 III BANCO ADMINISTRATIVO.4342@SICOOB.COM.BR R$ 1.006.887,36

COOPERATIVA DE CREDITO SICCOB VALE SUL 02.466.552/0001-15  AV ANTONIO DE PAIVA CANTELMO, 590 - INDUSTRIAL INDUSTRIAL FRANCISCO BELTRÃO - PR 46 3524-0010 CCB N. 1462458 25/04/23 24/03/28 II BANCO ADMINISTRATIVO.4342@SICOOB.COM.BR R$ 550.656,64

FRIMESA COOPERATIVA CENTRAL 77.595.395/0002-28 R. BAHIA-P02 - 159 CENTRO MEDIANEIRA - PR (45) 3228-3515 NF 3287496 05/12/25 05/12/25 III FORNECEDOR REGISTROSLEGAIS@FRIMESA.COM.BR R$ 745,61

IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S/A 33.337.122/0041-14 ROD. BR 277 S/N, KM 573 CENTRO CASCAVEL - PR (45) 3228-3515 NF 553568 05/20/25 05/20/25 III FORNECEDOR LUIZPF@IPIRANGA.COM.BR R$ 55.231,50

OESA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES S/A 81.611.931/0052-78 R. PADRE PEDRO CANISIO HENZ, 381 JARDIM DIAMANTE CASCAVEL - PR (46) 3552-1582 NF 87018 05/06/25 05/06/25 III FORNECEDOR FISCAL@OESA.COM.BR R$ 469,63

NAC CENTRAL PARANA COML.LUBRIF. LTDA 07.564.729/0001-30 R. PIONEIRO JOSE DOS SANTOS, 144 JARDIM DIAMANTE MARINGA - PR (46) 3552-1582 NF 495731 05/12/25 05/12/25 III FORNECEDOR COMPRASPR@NACLUB.COM.BR R$ 10.996,92

NAC CENTRAL PARANA COML.LUBRIF. LTDA 07.564.729/0001-30 R. PIONEIRO JOSE DOS SANTOS, 144 CENTRO MARINGA - PR (44) 8806-4687 NF 496704 05/06/25 05/06/25 III FORNECEDOR COMPRASPR@NACLUB.COM.BR R$ 2.468,70

NESTLE BRASIL LTDA 60.409.075/0204-20 AV. DR. EZUEL PORTES , 21759 CENTRO CASCAVEL - PR (44) 8806-4687 NF 1905286 05/06/25 05/06/25 III FORNECEDOR ATENDIMENTO.FISCALIZACAO@BR.NESTLE.COM R$ 2.011,40

NESTLE BRASIL LTDA 60.409.075/0204-20 AV. DR. EZUEL PORTES , 21759 PIONEIROS CASCAVEL - PR (46) 3540-1326 NF 1907447 05/06/25 05/06/25 III FORNECEDOR ATENDIMENTO.FISCALIZACAO@BR.NESTLE.COM R$ 1.278,12

NESTLE BRASIL LTDA 60.409.075/0204-20 AV. DR. EZUEL PORTES , 21759 SÃO MARCOS CASCAVEL - PR (46) 3540-1326 NF 1913569 05/28/25 05/28/25 III FORNECEDOR ATENDIMENTO.FISCALIZACAO@BR.NESTLE.COM R$ 2.513,60

COML BEBIDAS CAPANEMA LTDA 75.979.179/0001-70 OTAVIO KIRCHNER 1275 SÃO MARCOS CAPANEMA - PR (45) 3225-3677 NF 345209 05/08/25 05/08/25 III FORNECEDOR KAISERCAPANEMA@GMAIL.COM R$ 931,25

COML BEBIDAS CAPANEMA LTDA 75.979.179/0001-70 OTAVIO KIRCHNER 1275 SÃO MARCOS CAPANEMA - PR (45) 3225-3677 NF 345563 05/08/25 05/08/25 III FORNECEDOR KAISERCAPANEMA@GMAIL.COM R$ 326,00

GOMEX DISTRIBUIDORA DE GOMAS, BALAS E CI 41.219.344/0001-73 R. RODOLFO CREMM, 11216 SÃO MARCOS MARINGA - PR (44) 98806-4687 NF 2178 05/08/25 05/08/25 IV FORNECEDOR GERENCIA@GOMEX.COM.BR R$ 741,70

GOMEX DISTRIBUIDORA DE GOMAS, BALAS E CI 41.219.344/0001-73 R. RODOLFO CREMM, 11216 RURAL MARINGA - PR (44) 98806-4688 NF 2266 05/15/25 05/15/25 IV FORNECEDOR GERENCIA@GOMEX.COM.BR R$ 450,42

ALGE-GAS LTDA 00.867.306/0001-40 R. RICIERI LUIZ ALGERI 53 BELA VISTA PRANCHITA - PR (46) 3524-1681 NF 367580 05/15/25 05/15/25 III FORNECEDOR sem e-mail R$ 563,40

ALGE-GAS LTDA 00.867.306/0001-40 R. RICIERI LUIZ ALGERI 53 BELA VISTA PRANCHITA - PR (46) 3524-1681 NF 369338 05/08/25 05/08/25 III FORNECEDOR sem e-mail R$ 364,32

DISSORVET DISTR DE PRODUTOS ALIM LTDA 78.798.659/0001-22 MARGINAL 277, KM 592 ZONA RURAL CASCAVEL - PR (45) 3225-3677 NF 676352 05/15/25 05/15/25 III FORNECEDOR GERHARD@DISSORVET.COM.BR R$ 1.261,32

AM/PM COMESTIVE IS LTDA 40299810003040 ROD. 376, 18700 ATUBA SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR (45) 3219-8700 NF 889484 05/15/25 05/15/25 III FORNECEDOR FISCAL@AMPM.COM.BR R$ 6.722,17

AM/PM COMESTIVE IS LTDA 40299810003040 ROD. 376, 18700 JD GUARUJA SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR (46) 3546-1212 NF 889485 05/10/25 05/10/25 III FORNECEDOR FISCAL@AMPM.COM.BR R$ 9.196,15

AM/PM COMESTIVE IS LTDA 40299810003040 ROD. 376, 18700 SÃO CRISTOVÃO SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR (80) 0723-2221 NF 890261 05/15/25 05/15/25 III FORNECEDOR FISCAL@AMPM.COM.BR R$ 5.058,83

AM/PM COMESTIVE IS LTDA 40299810003040 ROD. 376, 18700 SITIO SOBRADO SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR (45) 3228-2700 NF 890262 05/27/25 05/27/25 III FORNECEDOR FISCAL@AMPM.COM.BR R$ 9.670,47

FS ALIMENTOS LTDA 05.216.896/0001-64 ESTRADA NOVA SEÇÃO JD GUARUJA FRANCISCO BELTRÃO - PR (45) 3306-0194 NF 25922 05/10/25 05/10/25 III FRANQUIA EVANDRO@SIGMAALIMENTOS.IND.BR R$ 340,71

AM/PM COMESTIVE IS LTDA 40.299.810/0001-05 AV. BRIG. LUIS ANTONIO 1343 CAMPO PEQUENO SÃO PAULO - SP (11) 91107 0791 NF 19934 05/30/25 05/30/25 III FORNECEDOR FISCALIZACAO.AMPM@ULTRA.COM.BR R$ 9.773,88

DEYCON COMERCIO E DISTRIBUICAO  LTDA 77.887.412/0003-81 AV. BRASIL, 1900 CENTRO CASCAVEL - PR (45) 3219-8700 NF 54338 05/09/25 05/09/25 III FORNECEDOR FISCAL.CONTABIL@GRUPOPEGORARO.COM.BR R$ 9.873,20

SABIA ECOLOGICO TRANSPORTES DE LIXO EIRELI 07.151.208/0001-50 LINHA FELICIDADE - LOTE R. 57-C CENTRO NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 44 3220-7600 NF 259262 05/20/25 05/20/25 III FORNECEDOR COBRANCA@SABIAECOLOGICO.COM.BR R$ 257,04

SOUZA CRUZ S.A. 33.009.911/0041-26 AV. MARINGA 4000 CENTRO PINHAIS - PR 45 3228-3515 NF 405049 19/03/25 09/04/25 III FORNECEDOR TRIBUTOS@BAT.COM R$ 2.057,34

ALA DISTRIBUIDORA FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA 80.607.609/0002-43 CONEGA TEREZA CHASTELO, MOD. 27 CENTRO CASCAVEL - PR 46 3901-2020 NF 145181 10/03/25 BOL S/DATA III FORNECEDOR ALA@ALADISTRIBUIDORA.COM.BR R$ 1.819,47

MECANICA TREVO SAO PEDRO LTDA - ME 42.060.229/0001-61 AVENIDA INDEPENDENCIA, 2920 CENTRO CAPANEMA - PR (51) 3337-0078 NF 318 10/03/25 03/04/25 IV PRESTADOR DE SERVIÇOS MECANICATREVOSAOPEDRO@HOTMAIL.COM R$ 847,50

MOTORVAC EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E MECANICOS LTDA 01.684.817/0001-99 R. CARLOS LACERDA , 183 CENTRO GRAVATAÍ - RS (45) 3228-3515 NF 47874 27/03/25 17/04/25 IV PRESTADOR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVO1@MOTORVAC.COM.BR R$ 409,75

GERIBA DISTRIBUIDORA LTDA 77.980.639/0003-77 AV. DOUTOR EZUEL PORTES CENTRO CASCAVEL - PR 41 3221 1210 NF 81511 27/03/25 17/04 E 24/04/25 III FORNECEDOR CONTABIL@GERIBAALIMENTOS.COM.BR R$ 164,22

PRIME IMAGIM E CONTRUCAO CIVIL 50.114.567/0001-67 RUA ASSUNÇÃO, 131 CENTRO COLOMBO - PR (41) 99911-9931 NF 2739 04/28/25 05/28/25 IV PRESTADOR DE SERVIÇOS PATRICIA@PRIMEVISUAL.COM.BR R$ 589,26

KRINDGES CONTADORES CRK LTDA 50.274.923/0002-90 RUA LONDRINA, 83 Q29A L092 - VILA NOVA/PR CEP: 85605-030 VILA NOVA FRANCISCO BELTRÃO - PR (46) 9942-0071 DIVERSAS 04/30/25 04/30/25 I PRESTADOR DE SERVIÇOS ATENDIMENTO@MAISVAREJO.COM.BR R$ 10.903,11

TOTAL R$ 4.466.315,53

QUADRO GERAL DE CREDORES DA RECUPERANDA 
1)ROSO & FILHOS LTDA
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ROSO E FILHOS LTDA

QUADRO GERAL DE CREDORES - QGC                (Lei 11.101/05, Art. 51; III )

CNPJ: 75.982.553/0001-96 

ROSO & FILHOS LTDA - QGC Resumido - Base 30/04/2025 CLASSES

Credores por Classe de Crédito I II III IV VAZIA Total Geral

KRINDGES CONTADORES CRK LTDA R$ 10.903,11 R$ 10.903,11

COOPERATIVA DE CREDITO SICCOB VALE SUL R$ 550.656,64 R$ 550.656,64

COOPERATIVA DE CRÉDITO, P E I FRONTEIRAS PR, SC E SP R$ 1.871.845,66 R$ 1.871.845,66

BANCO DO BRASIL R$ 888.888,88 R$ 888.888,88

COOPERATIVA DE CREDITO SICCOB VALE SUL R$ 1.006.887,36 R$ 1.006.887,36

FRIMESA COOPERATIVA CENTRAL R$ 745,61 R$ 745,61

IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S/A R$ 55.231,50 R$ 55.231,50

OESA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES S/A R$ 469,63 R$ 469,63

NAC CENTRAL PARANA COML.LUBRIF. LTDA R$ 13.465,62 R$ 13.465,62

NESTLE BRASIL LTDA R$ 5.803,12 R$ 5.803,12

COML BEBIDAS CAPANEMA LTDA R$ 1.257,25 R$ 1.257,25

ALGE-GAS LTDA R$ 927,72 R$ 927,72

DISSORVET DISTR DE PRODUTOS ALIM LTDA R$ 1.261,32 R$ 1.261,32

AM/PM COMESTIVE IS LTDA R$ 30.647,62 R$ 30.647,62

FS ALIMENTOS LTDA R$ 340,71 R$ 340,71

AM/PM COMESTIVE IS LTDA R$ 9.773,88 R$ 9.773,88

DEYCON COMERCIO E DISTRIBUICAO  LTDA R$ 9.873,20 R$ 9.873,20

SABIA ECOLOGICO TRANSPORTES DE LIXO EIRELI R$ 257,04 R$ 257,04

SOUZA CRUZ S.A. R$ 2.057,34 R$ 2.057,34

ALA DISTRIBUIDORA FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA R$ 1.819,47 R$ 1.819,47

GERIBA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 164,22 R$ 164,22

GOMEX DISTRIBUIDORA DE GOMAS, BALAS E CI R$ 1.192,12 R$ 1.192,12

MECANICA TREVO SAO PEDRO LTDA - ME R$ 847,50 R$ 847,50

MOTORVAC EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E MECANICOS LTDA R$ 409,75 R$ 409,75

PRIME IMAGIM E CONTRUCAO CIVIL R$ 589,26 R$ 589,26

R$ 10.903,11 R$ 550.656,64 R$ 3.901.717,15 R$ 3.038,63 R$ 4.466.315,53

QUADRO GERAL DE CREDORES :                Data Base 30/04/2025

QUADRO GERAL DE CREDORES DA RECUPERANDA 
ROSO & FILHOS LTDA
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